[image: image1.jpg]

Ростовская Региональная Общественная Организация

«Федерация Каратэ Ростовской Области»

т.  (8632)  90-22-45

_____________________________________________________________________________________

Протокол Президиума ФКРО

 №  08 от 20.09.2009 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении  спортивных мероприятий ФКРО
Во время проведения соревнований каждый клуб обязан:
1. Инструктор клуба, или официальный представитель /указанный в заявке/ должны присутствовать на брифинге перед началом соревнований.
2. Предоставить в судейскую коллегию одного судью с квалификацией не ниже 3 категории.
3. Судья обязан чётко выполнять свои обязанности:

· Прибыть для обслуживание турнира в установленное «положением о соревнованиях» место и время.
· Иметь судейскую форму установленного образца, свисток, ручку.

· Во время соревнований не покидать рабочее место без разрешения старшего площадки.
· Присутствовать от начала до завершения соревнований.

· Соблюдать этические нормы поведения.

· Профессионально и объективно выполнять обязанности судьи.
3.   Оплата судейства производится согласно расценок установленных в ФКРО.
4. Штрафные санкции за нарушение данного положения:
· За отсутствие квалифицированного судьи клуб до начала соревнований обязан заплатить штраф в размере 2000 р.

· Клуб не оплативший штраф к соревнованиям не допускается.

· Судья нарушивший данное положения может быть отстранён от обслуживания соревнований, а на клуб  наложен штраф в размере 2000 р.
Присутствовали:

1. Пискарёв Н.Н.___________________

2. Рягузов С.В._____________________

3. Лащёнов А.А. ___________________

4. Павленко А.В.___________________